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Wysoka frekwencja, ciekawa trasa z podejściem na Żurawią Górę, warsztaty
survivalowe, znakomite humory oraz …dużo grzybów – tak można podsumować
przebieg dziewiątej edycji Rajdu Pieszego „Andrzejkowy Survival”. Eskapada
zorganizowana przez Lokalną Grupę Działania "Nad Drzewiczką" we współpracy z
Urzędem Miejskim w Drzewicy odbyła się dokładnie w dniu imienin Andrzeja – 30
listopada 2024 roku.

Sobotni rajd cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem miłośników turystyki
pieszej. Zgromadził 76 piechurów z czterech województw – łódzkiego,
mazowieckiego, świętokrzyskiego i podkarpackiego. Mieszkańcom Gminy Drzewica
towarzyszyli przyjaciele z Pionek, Przysuchy, Radoszyc, Końskich, Opoczna,
Żarnowa, gmin Poświętne i Gielniów a nawet ze Strzyżowa nad Wisłokiem. Jak
zawsze nie zabrakło dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.

https://drzewica.pl/aktualnosci/andrzejki-na-szlaku


Podczas zbiorki na drzewickim Orliku wszystkich powitał Prezes LGD "Nad
Drzewiczką" Waldemar Pęczkowski. Po  otrzymaniu mapek oraz garści informacji
technicznych - po godzinie 9:30 - turyści wyruszyli na trasę. Przewodnikiem był
Prezes LGD, kolumnę rajdu zamykał Sekretarz Zarządu LGD Witold Chotecki,
natomiast pomocą medyczną i organizacyjną służył Albert Białek – wykwalifikowany
strażak-ratownik OSP w Drzewicy.

Pogoda dopisała. Było kilka stopni powyżej zera i co najważniejsze, nie padało, dzięki
czemu szło się naprawdę dobrze. Trasa prowadziła najpierw ulicą Stawową, ścieżką
pieszo-rowerową oraz gruntowym, miejscami błotnistym odcinkiem wzdłuż brzegów
Zalewu Drzewickiego, a następnie wśród pól na Dąbrówce.

Po przejściu przez drogę powiatową piechurzy weszli do lasu, w którym  natrafili na
liczne ślady żerowania dzików, ślady łosia oraz …bardzo dużo grzybów – przede
wszystkim siwych i zielonych gąsek, ale też podgrzybków i maślaków.

Na piątym kilometrze kolumna pokonała polną drogę prowadząca w kierunku Radzic
Małych, po czym ponownie znalazła się w lesie, by od zachodu  dotrzeć na Żurawią
Górę. Było to ósmy kilometr trasy. Zgodnie z tradycją młodzież wzięła udział w
wyścigu na szczyt stromym zboczem (wygrał Wiktor Bąkiewicz), natomiast legendę o
żurawiach znakomicie opowiedziała Magda Abramczyk.

Kolejny leśny etap rajdu prowadził w kierunku Żdżar, a za linią energetyczną w
kierunku południowym. Na jedenastym kilometrze grupa skręciła w stronę mety,
którą dzięki uprzejmości Koła Łowieckiego „Gerlach” usytuowano w Domku
Myśliwskim - około dwóch kilometrów na północ od Drzewicy.

Do celu piechurzy dotarli po godz. 13.15. Okazało się, że pokonali dokładnie 12 km w
czasie 2 godzin i 33 minut netto (bez wliczania postojów). Brawa za kondycję!

Na mecie czekały kolejne atrakcje, w tym warsztaty survivalowe, które poprowadzili
drzewiccy traperzy, Piotr i Maciej Kowalscy. Turyści zdobyli wiele cennych informacji
dotyczących przetrwania w warunkach naturalnych. Co ważne, fachowa prelekcja
została połączona z praktycznymi zajęciami w zakresie technik rozpalania ognia
m.in. za pomocą krzesiwa.

Oczywiście nie zabrakło ogniska z pieczeniem kiełbasek oraz niezwykle
emocjonujących konkurencji sportowo-sprawnościowych. W rzucie szyszką do celu



zwyciężyli córka z tatą. W kategorii dzieci najlepsza okazała się Tola Jesionek,
natomiast w grupie młodzieży i dorosłych wygrał Krzysztof Jesionek. Konkurencja
rzutu jajkiem w parach zakończyła się triumfem duetu Karolina Bąkiewicz – Jarosław
Abramczyk. Rozegrano również konkurs jedzenia pączków na czas - „Wielki żarłok”.
Tu pierwsze miejsce zajął Mikołaj Stępień.

Podczas uroczystego podsumowania rajdu nagrody rzeczowe (sprzęt sportowo-
rekreacyjny i gminne gadżety promocyjne) otrzymali zwycięzcy konkurencji,
interpretatorka legendy o żurawiach oraz piechurzy, do których uśmiechnęło się
szczęście w losowaniu. Uhonorowano także najmłodszego uczestnika rajdu –
niespełna 8-letnią Tolę Jesionek, która otrzymała okolicznościowy puchar. Wspaniałą
niespodzianką okazały się oryginalne grafiki przyrodnicze wykonane techniką
rysunkową, przekazane przez ich autora - Tadeusza Śliwaka z Oddziału PTTK w
Końskich, pomysłodawcy Rajdu Kobuza.

Na zakończenie organizatorzy pogratulowali wszystkim formy fizycznej.
 Podziękowali za współpracę na trasie i miłą atmosferę, zapraszając na
przyszłoroczne inicjatywy LGD „Nad Drzewiczką” promujące sport, rekreację,
aktywny styl życia oraz atrakcje turystyczne Drzewicy i okolic.

IX Rajd Pieszy „Andrzejkowy Survival” został zorganizowany w ramach zadania
publicznego pn. „Drzewica – poczuj pasję do turystyki” finansowanego ze środków
Budżetu Gminy Drzewica na 2024 rok.
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